
Liberecký kraj
vyhlašuje dotační
program na podporu
sportovní infrastruktury

05. 04. 2023 10:17

Po  roční  pauze  vyhlašuje  Liberecký  kraj  dotační  program  na  podporu  sportovní
infrastruktury v regionu. Pro letošek do něj kraj připravil celkem 5.750.000 korun. Žádosti
mohou  zájemci  podávat  od  29.  května  do  31.  srpna  letošního  roku.  Kraj  k  tomu  také
nabízí žadatelům poradenskou a metodickou pomoc formou konzultací.

„Cílem  programu  je  zlepšení  občanské  vybavenosti  v  oblasti  tělovýchovy  a  sportu  a  zvýšení
bezpečnosti  při  sportovních aktivitách.  Chceme podpořit  zejména dlouhodobě naplánované a již
připravené projekty, které jsou financovány z různých zdrojů a zaměřují se na co nejširší víceúčelové
sportovní využití,“ uvedl Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana pro školství, mládež, tělovýchovu,
sport a zaměstnanost s tím, že nejvyšší prioritu mají akce, na jejichž financování se podílí obec,
Národní sportovní agentura i kraj.

Liberecký kraj opět nabízí konzultace žádostí před jejich odevzdáním. „Pracovníci  krajského
oddělení mládeže, sportu a zaměstnanosti nabízí žadatelům poradenství a metodickou pomoc při
tvorbě žádosti.  Doporučil  bych konzultace využít  než riskovat,  že bude celý projekt  kvůli  špatně
napsané žádosti z hodnocení vyřazen,“ doplnil Čeřovský.

V rámci dotačního programu podpoří kraj výstavbu, modernizaci a rekonstrukci sportovních
zařízení v Libereckém kraji,  a  to v letech 2023–2024. Podmínky dotačního programu jsou
v  souladu  s  Plánem  rozvoje  sportu  2022–2025,  který  je  krátkodobým  strategickým
dokumentem,  který  definuje  politiku  Libereckého  kraje  v  oblasti  sportu  a  pohybové
gramotnosti. Oproti roku 2021, kdy kraj naposled program vyhlásil, se změnily některé jeho
podmínky.

„Jednou ze  zásadních změn je  povinnost  neziskových organizací  doložit  usnesení  zastupitelstva
příslušné obce o spolufinancování projektu, na který žádají finanční prostředky od kraje. Proto jsme



také prodloužili  termín na podávání žádostí,  aby žadatelé měli  dostatek času si  zajistit  všechny
požadované doklady od obcí a dalších institucí,“ dodal Čeřovský.

Shrnutí podmínek dotačního programu Podpora sportovní infrastruktury v Libereckém kraji
2023–2024:

Příjemci dotace:1.

Obce,  města,  dobrovolné  svazky  obcí  a  subjekty  100%  vlastněné  obcí,  městem1.
či dobrovolným svazkem obcí.
Spolky a pobočné spolky, jejichž hlavní činností je sport a tělovýchova a tuto činnost mají2.
jako hlavní obsaženu ve svých zakládacích dokumentech.

Účel podpory: výstavba, modernizace a rekonstrukce sportovních zařízení ležících na území2.
Libereckého kraje realizovaná v letech 2023–2024.
Celkový objem finančních prostředků: 5.750.000 korun3.

V  rozpočtu  Libereckého  kraje  na  rok  2023  má  kraj  pro  oblast  podpory  sportovní
infrastruktury částku 5.750.000 korun.  Předpokládá se  však,  že  s  ohledem na výsledek
hospodaření Libereckého kraje dojde k jejímu navýšení.  Krajští  radní totiž na včerejším
jednání odsouhlasili z hospodářského výsledku částku 2.250.000 korun. O jejím zapojení do
programu  na  podporu  sportovní  infrastruktury  však  bude  ještě  rozhodovat  krajské
zastupitelstvo.

Minimální výše dotace: 300.000 korun1.
Maximální výše dotace: 3.000.000 korun2.
Forma podpory: účelová investiční dotace3.

Další podmínky:

Maximální počet žádostí, které může podat jeden žadatel v rámci vyhlášení programu: 1

Maximální výše dotace z celkových způsobilých výdajů projektu: 30 %

Termín dokončení projektů: od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2024

Harmonogram vyhlášení programu:

zveřejnění/vyhlášení programu: 26. 4. 2023
lhůta pro podání žádosti:  29. 5.–31. 8. 2023 (lhůta je stanovena v delším časovém úseku
z důvodu umožnění zajištění potřebných dokumentů, například usnesení orgánů obce apod.)
kontrola administrativního souladu: 1. 9.–11. 9. 2023 (správce programu)
hodnocení a návrh na přidělení dotace: 18. 9. 2023 (VTS)
projednání návrhu na poskytnutí dotace v radě kraje: 17. 10. 2023
rozhodnutí o poskytnutí dotace Zastupitelstvem Libereckého kraje: 31. 10. 2023

V roce 2022 se dotační program nevyhlašoval. Kraj podpořil pouze projekty spolufinancované
Národní sportovní  agenturou,  resp.  Ministerstvem pro místní  rozvoj  České republiky,  a  to



formou individuálních dotací. V roce 2021 Liberecký kraj podpořil 7 projektů v celkové výši
7.359.000 korun. V roce 2020 měl kraj v rozpočtu 5.000.000 korun a poskytl dotaci 5 projektům
v celkové výši 2.875.523 korun.

 


